证券代码：600395      证券简称：盘江股份     编号：临 2023-058

贵州盘江精煤股份有限公司

关于所属山脚树矿事故处理进展情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

贵州盘江精煤股份有限公司（以下简称“公司”）山脚树矿于 2023 年

11 月 8 日收到贵州省能源局《行政处罚决定书》[黔（能）煤安罚〔2023〕

57号]，2023 年 9 月 24 日，山脚树矿发生一起重大事故，造成 16 人死亡。

根据相关规定，盘州市能源局责令山脚树矿停产整顿，停产整顿时间：2023

年 10 月 12 日至 2024 年 1 月 11 日，并请示贵州省能源局暂扣山脚树矿《安

全生产许可证》。依据《国务院关于预防煤矿生产安全事故的特别规定》第

十一条第一款之规定，贵州省能源局决定给予山脚树矿以下行政处罚：暂

扣山脚树矿《安全生产许可证》编号：（黔）MK安许证字〔2820〕。

山脚树矿公示产能 310 万吨/年，2022年原煤产量 274万吨，商品煤产

量 245 万吨。后续公司将认真做好山脚树矿停产整顿工作，争取早日通过

验收复产。公司将积极关注后续进展并及时履行信息披露义务，敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

贵州盘江精煤股份有限公司董事会

2023年 11 月 9 日